
 1 

Zètema Progetto Cultura Srl  

BANDO DI GARA 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - I .1)  Denomina-

zione, indirizzi e punti di contatto. Denominazione uff iciale: 

Zètema Progetto Cultura sr l  -  Indirizzo postale:  Via Benigni  59, 

00156 Roma -  Punto di contatto: Uff ic io Gare -  Tel:06820771 -  

Fax:0682077354 bandidigara@zetema.it  Indirizzo internet :  

www.zetema.it  -  Profilo del committente: http:/ /www.zetema.it /gare-

albo-fornitor i  –  Responsabile del Procedimento:  Guido Ingrao I .2)  

Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali  settori di att i-

vità: Società strumentale 

SEZIONE  I I :  OGGETTO  DELL ’APPALTO  -  I I .1.1)  DENOMINAZIONE CON-

FERITA ALL ’APPALTO :  Accordo quadro volto al l ’af f idamento dei lavor i  di 

piccola manutenzione edi le presso i l  Sistema Musei Civic i  e altr i  s i t i  

gest i t i  da Zètema-  I I .1.2)  LUOGO PRINCIPALE DI  ESECUZIONE :  Comune di 

Roma  –  CODICE NUTS:  ITE43  -  I I .1.3)  L’AVVISO RIGUARDA:  Lavor i  -  

I I .1.5)  BREVE DESCRIZIONE DEL L ’APPALTO :  Accordo quadro per 

l ’af f idamento di lavor i di piccola manutenzione edi le ascr ivibi l i  al la 

categor ia OG2 -  I I .1.6)  CPV:  OGGETTO PRINCIPALE :  45453000-7  –  CIG  

7282170CC7- I I .1.8)  D IV IS IONE IN LOTTI :  No -  I I .1.9)  AMMISSIBILITÀ DI  

VARIANTI :  No  -  I I .2.1)  QUANTITATIVO O ENTITÀ TOTALE :  il valore stimato 

dell’accordo quadro, IVA esclusa, è pari a Euro 1.700.000 inclusi oneri per la sicurez-

za di Euro 102.000, di cui Euro 1.360.000 inclusi oneri per la sicurezza di Euro 

81.600 per i lavori da svolgersi da gennaio 2018 al 31/12/2019 ed Euro 340.000 in-

clusi oneri per la sicurezza di Euro 20.400 per l’eventuale proroga tecnica di 6 mesi. – 

II.3 Durata dell’appalto: da gennaio 2018 al 31/12/2019, con eventuale proroga 

tecnica di massimo di 6 mesi . 

SEZIONE II I:  INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECON O-

MICO, FINANZIARIO E TECNICO - I I I .1.1) Cauzioni e garanzie ri-

chieste:  punto 4.1, let tere F) e G) del Discipl inare di gara –  I I I .2.1) 

Situazione personale degli operatori:  Possono partecipare tutt i  gl i  

http://www.zetema.it/


 2 

operator i  di cui al l ’ar t .  45 del D.Lgs. n. 50/2016 che r isult ino in pos-

sesso dei requisiti richiesti al punto 3 del Discipl inare di gara -  I I I .3.1) La 

prestazione del servizio è riservata ad una particolare professi o-

ne?:  No 

SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1.1) Tipo di procedura:  Aperta -  

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più van-

taggiosa -  IV.3.4) Termine di ricevimento delle offerte :  18/12/2017, 

entro le ore 12.00  -  IV.3.5) Lingue util izzabil i  per la presentazione 

domande di partecipazione e delle offerte:  I tal iano -  IV.3.6)  Perio-

do minimo durante i l  quale l ’offerente è vincolato alla propria o f -

ferta: 180 giorni  -  IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte: seduta 

pubblica in data, ora e luogo che saranno pubblicat i  sul prof i lo del 

committente almeno tre giorni pr ima del la data prevista .  

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI -  VI.4.1) Organismo responsa-

bile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio -  Roma -  VI.4.2) Pre-

sentazione di ricorso: entro 30 giorni dal la pubblicazione in GURI -  

VI.5)  Data di spedizione del presente avviso :  22/11/2017. 

L’Amministratore Delegato 

Remo Tagliacozzo 

 


